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เทศบาลเมืองทุ่งสง  ประกาศ  ขยายเวลาการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  
ประจ าปี  2563 (เฉพาะการจัดเก็บภาษีประจ าปี 2563) 

ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  ให้อ านาจองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  จัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตั้งแต่วันที่  1  มกราคม  2563  และมาตรา 46  ให้ผู้เสียภาษี
ช าระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี  ภายในเดือนเมษายนของทุกปี  แต่ด้วยความไม่พร้อมของกฎหมาย
ล าดับรอง จึงได้มีการขยายก าหนดเวลาด าเนินการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  โดยให้ขยายเวลาของผู้มี
หน้าที่ช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเดือนสิงหาคม  2563  นั้น    

ในการนี้  เทศบาลเมืองทุ่งสง  พิจารณาแล้วเห็นว่า  ไม่สามารถด าเนินการให้แล้วเสร็จตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทยได้  เนื่องจากในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง  มีผู้อยู่ในข่ายที่จะต้องช าระภาษีเป็นจ านวนมาก    
จึงมีประกาศเทศบาลเมืองทุ่งสง  เรื่อง  ขยายเวลาการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  
ประจ าปี  2563   โดยขอขยายเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพ่ือให้การ
จัดเก็บภาษีเป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วน และเป็นธรรมกับผู้เสียภาษี และ เพ่ือให้เทศบาลเมืองทุ่งสง  
ด าเนินการได้ภายใต้กรอบระยะเวลาที่กฎหมายก าหนด และสอดคล้องกับห้วงเวลาในการประกาศใช้กฎหมาย
ล าดับรอง จึงขยายก าหนดเวลาด าเนินการของผู้มีหน้าที่จะต้องปฏิบัติตามก าหนดระยะเวลาในพระราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 เฉพาะการ จัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจ าปี พ.ศ. 2563  
ดังนี้ 

1. การช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2563  ขยายไปจนถึงเดือนตุลาคม  2563 
2. การผ่อนช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลุกสร้าง  พ.ศ.2563  ขยายเวลา ดังนี้ 

-งวดที่ 1  ช าระภายในเดือนตุลาคม  2563 
-งวดที่ 2  ช าระภายในเดือนพฤศจิกายน  2563 
-งวดที่ 3  ช าระภายในเดือนธันวาคม  2563 

3.  การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2563  ที่มีภาษีค้างช าระขยายไปจนถึง
เดือนพฤศจิกายน   2563 

4. การแจ้งรายการภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2563  ที่ค้างช าระให้ส านักงานที่ดิน  หรือส านักงาน
ที่ดินสาขา  ขยายไปจนถึงเดือนพฤศจิกายน  2563 



เทศบาลเมืองทุ่งสง  จึงขอแจ้งประชาสัมพันธ์การขยายเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อให้การจัดเก็บภาษีเป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วน และเป็นธรรมกับ
ผู้ เสี ยภาษี  หากผู้ มีหน้าที่ เสี ยภาษีมีข้อสงสัยประการใด  โปรดติดต่อสอบถามรายละเ อียดได้ที่                     
งานผลประโยชน์  ฝ่ายพัฒนารายได้  กองคลัง  ส านักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง  หรือโทรศัพท์สอบถามได้ที่  
หมายเลขโทรศัพท์  075-421179  “ท้องถิ่นดี ภาษีช่วย  ท้องถิ่นสวย  ภาษีสร้าง” 

 

 

งานประชาสัมพันธ์  เทศบาลเมืองทุ่งสง 

1  กันยายน  2563 

 


